בקטלוג התערוכה 'קדימה - המזרח באמנות ישראל' (1998) תוארה ההתייחסות למזרח כמציאות שקרבתה לטבע רבה מקרבתה לתרבות;²⁰ כעולם של ארוס וכמחוז חפץ של תמימות; קורבן של המערב; מילה נרדפת לאלמות ולסכנה; מושא תשוקה אקזוטי ואסתטי שרואים בחיי היום-יום שלו פולקלור; עולם רווי אור היכול למחות את 'חשכת הגלות'; מדבר בתולי, טהור, קמאי - התחלה חדשה, שממה, קצה הציביליזציה, מות התרבות. פרעות תרפ"ט (1929) חוללו קרע בין היהודים לערבים, והחלה תקופה של בדלנות יהודית. במהלכה הודחקו כל סממני האוריינטליזם.

לדברי יהושע פורת, פעילות ציבורית ממשית ברוח אנטי-ציונית החלה רק עם מהפכת 'התורכים הצעירים'.²¹ המדינות הערביות-האסלאמיות סירבו להכיר במדינת ישראל ולא קיבלו אותה גם כביטוי אותנטי של חזרה למזרח.